



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.08.10.10.a

Anagrafica

Codice C.08.10.10.a

Descrizione C = 100 l, S = 0,75 mq

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,65 (4,10%)

m.d'o. € 32.77 (9.67%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.7	€ 17.30	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.7	€ 15.47	
Totale Risorse Umane						€ 32.77	0.122
3	Bollitore in acciaio zincato C= 100 l S= 0,75 mq	Prodotti da costruzione	cad	€ 229.64	1.0	€ 229.64	
4	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
5	Coppia di tasselli ad espansione per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.8	1.0	€ 3.80	
Totale Prodotti da costruzione						€ 235.17	0.878
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 40.19	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 30.81	
Prezzo totale						€ 338.94	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.08.10.10.b

Anagrafica

Codice C.08.10.10.b

Descrizione C = 100 l, S = 0,75 mq

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,66 (4,10%)

m.d'o. € 33.71 (9.85%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.72	€ 17.80	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.72	€ 15.91	
Totale Risorse Umane						€ 33.71	0.125
3	Bollitore in acciaio zincato C= 100 l S= 0,75 mq	Prodotti da costruzione	cad	€ 229.64	1.0	€ 229.64	
4	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
5	Staffe in ferro per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.36	1.0	€ 5.36	
Totale Prodotti da costruzione						€ 236.73	0.875
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 40.57	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 31.10	
Prezzo totale						€ 342.11	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.08.10.10.c

Anagrafica

Codice C.08.10.10.c

Descrizione C = 200 l, S = 1,00 mq

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,26 (4,10%)

m.d'o. € 46.82 (10.08%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.0	€ 24.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.0	€ 22.10	
Totale Risorse Umane						€ 46.82	0.128
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Staffe in ferro per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.36	1.0	€ 5.36	
5	Bollitore in acciaio zincato C= 200 l S= 1,00 mq	Prodotti da costruzione	cad	€ 313.16	1.0	€ 313.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 320.25	0.872
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 55.06	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 42.21	
Prezzo totale						€ 464.34	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.08.10.10.d

Anagrafica

Codice C.08.10.10.d

Descrizione C = 300 l, S = 1,35 mq

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,99 (4,10%)

m.d'o. € 58.05 (9.45%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.24	€ 30.65	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.24	€ 27.40	
Totale Risorse Umane						€ 58.05	0.120
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Staffe in ferro per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.36	1.0	€ 5.36	
5	Bollitore in acciaio zincato C= 300 l S= 1,35 mq	Prodotti da costruzione	cad	€ 420.57	1.0	€ 420.57	
Totale Prodotti da costruzione						€ 427.66	0.880
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 72.86	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 55.86	
Prezzo totale						€ 614.43	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.08.10.20.a

Anagrafica

Codice C.08.10.20.a

Descrizione C = 80 l, S = 0,50 mq

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,54 (4,10%)

m.d'o. € 32.77 (10.38%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.7	€ 17.30	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.7	€ 15.47	
Totale Risorse Umane						€ 32.77	0.131
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Coppia di tasselli ad espansione per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.8	1.0	€ 3.80	
5	Bollitore in acciaio smaltato internamente C= 80 l S= 0,50 mq	Prodotti da costruzione	cad	€ 211.28	1.0	€ 211.28	
Totale Prodotti da costruzione						€ 216.81	0.869
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 37.44	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 28.70	
Prezzo totale						€ 315.72	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.08.10.20.b

Anagrafica

Codice C.08.10.20.b

Descrizione C = 100 l, S = 0,60 mq

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,77 (4,10%)

m.d'o. € 33.71 (9.25%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.72	€ 17.80	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.72	€ 15.91	
Totale Risorse Umane						€ 33.71	0.117
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Staffe in ferro per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.36	1.0	€ 5.36	
5	Bollitore in acciaio smaltato internamente C= 100 l S= 0,60 mq	Prodotti da costruzione	cad	€ 247.35	1.0	€ 247.35	
Totale Prodotti da costruzione						€ 254.44	0.883
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 43.22	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 33.14	
Prezzo totale						€ 364.51	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.08.10.20.c

Anagrafica

Codice C.08.10.20.c

Descrizione C = 150 l, S = 0,90 mq

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,39 (4,10%)

m.d'o. € 46.82 (9.51%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.0	€ 24.72	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.0	€ 22.10	
Totale Risorse Umane						€ 46.82	0.120
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Staffe in ferro per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.36	1.0	€ 5.36	
5	Bollitore in acciaio smaltato internamente C= 150 l S= 0,90 mq	Prodotti da costruzione	cad	€ 335.31	1.0	€ 335.31	
Totale Prodotti da costruzione						€ 342.40	0.880
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 58.38	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 44.76	
Prezzo totale						€ 492.36	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.08.10.20.d

Anagrafica

Codice C.08.10.20.d

Descrizione C = 200 l, S = 1,00 mq

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,99 (4,10%)

m.d'o. € 58.05 (9.45%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.24	€ 30.65	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.24	€ 27.40	
Totale Risorse Umane						€ 58.05	0.120
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Staffe in ferro per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.36	1.0	€ 5.36	
5	Bollitore in acciaio smaltato internamente C= 200 l S= 1,00 mq	Prodotti da costruzione	cad	€ 420.28	1.0	€ 420.28	
Totale Prodotti da costruzione						€ 427.37	0.880
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 72.81	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 55.82	
Prezzo totale						€ 614.05	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.08.10.20.e

Anagrafica

Codice C.08.10.20.e

Descrizione C = 300 l, S = 1,35 mq

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 3,23 (4,10%)

m.d'o. € 70.23 (10.56%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.5	€ 37.08	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.5	€ 33.15	
Totale Risorse Umane						€ 70.23	0.134
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Staffe in ferro per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.36	1.0	€ 5.36	
5	Bollitore in acciaio smaltato internamente C= 300 l S= 1,35 mq	Prodotti da costruzione	cad	€ 448.18	1.0	€ 448.18	
Totale Prodotti da costruzione						€ 455.27	0.866
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 78.83	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 60.43	
Prezzo totale						€ 664.76	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.08.10.30.a

Anagrafica

Codice C.08.10.30.a

Descrizione C = 150 l, PA = 1550 l/h

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 5,43 (4,10%)

m.d'o. € 58.05 (5.20%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.24	€ 30.65	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.24	€ 27.40	
Totale Risorse Umane						€ 58.05	0.066
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Staffe in ferro per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.36	1.0	€ 5.36	
5	Bollitore verticale in acciaio inox AISI 316 C= 150 PA= 1550	Prodotti da costruzione	cad	€ 817.9	1.0	€ 817.90	
Totale Prodotti da costruzione						€ 824.99	0.934
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 132.46	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 101.55	
Prezzo totale						€ 1117.05	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.08.10.30.b

Anagrafica

Codice C.08.10.30.b

Descrizione C = 200 l, PA = 2150 l/h

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 6,14 (4,10%)

m.d'o. € 66.48 (5.27%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.42	€ 35.10	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.42	€ 31.38	
Totale Risorse Umane						€ 66.48	0.067
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Staffe in ferro per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.36	1.0	€ 5.36	
5	Bollitore verticale in acciaio inox AISI 316 C= 200 PA= 2150	Prodotti da costruzione	cad	€ 924.01	1.0	€ 924.01	
Totale Prodotti da costruzione						€ 931.10	0.933
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 149.64	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 114.72	
Prezzo totale						€ 1261.94	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.08.10.30.c

Anagrafica							
Codice C.08.10.30.c							
Descrizione C = 300 I, PA = 3200 l/h							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 8,89 (4,10%)					
m.d'o.		€ 76.78 (4.20%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.64	€ 40.54	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.64	€ 36.24	
Totale Risorse Umane						€ 76.78	0.053
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Staffe in ferro per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.36	1.0	€ 5.36	
5	Bollitore verticale in acciaio inox AISI 316 C= 300 PA= 3200	Prodotti da costruzione	cad	€ 1362.32	1.0	€ 1362.32	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1369.41	0.947
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 216.93	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 166.31	
Prezzo totale						€ 1829.43	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.08.10.30.d

Anagrafica							
Codice C.08.10.30.d							
Descrizione C = 400 I, PA = 4300 l/h							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 11,43 (4,10%)					
m.d'o.		€ 103.00 (4.38%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.2	€ 54.38	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.2	€ 48.62	
Totale Risorse Umane						€ 103.00	0.055
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Staffe in ferro per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.36	1.0	€ 5.36	
5	Bollitore verticale in acciaio inox AISI 316 C= 400 PA= 4300	Prodotti da costruzione	cad	€ 1748.34	1.0	€ 1748.34	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1755.43	0.945
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 278.76	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 213.72	
Prezzo totale						€ 2350.91	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.08.10.40.a

Anagrafica							
Codice C.08.10.40.a							
Descrizione Capacità 170 l							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 2,99 (4,10%)					
m.d'o.		€ 60.87 (9.90%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.3	€ 32.14	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.3	€ 28.73	
Totale Risorse Umane						€ 60.87	0.125
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Staffe in ferro per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.36	1.0	€ 5.36	
5	Bollitore in acciaio smaltato internamente rivestito in PVC C= 170 l S= 1,15 mq	Prodotti da costruzione	cad	€ 418.07	1.0	€ 418.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 425.16	0.875
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 72.90	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 55.89	
Prezzo totale						€ 614.82	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.08.10.40.b

Anagrafica							
Codice C.08.10.40.b							
Descrizione Capacità 240 l							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 3,44 (4,10%)					
m.d'o.		€ 70.23 (9.93%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	1.5	€ 37.08	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	1.5	€ 33.15	
Totale Risorse Umane						€ 70.23	0.126
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Staffe in ferro per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.36	1.0	€ 5.36	
5	Bollitore in acciaio smaltato internamente rivestito in PVC C= 240 l S= 1,35 mq	Prodotti da costruzione	cad	€ 481.74	1.0	€ 481.74	
Totale Prodotti da costruzione						€ 488.83	0.874
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 83.86	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 64.29	
Prezzo totale						€ 707.21	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.08.10.40.c

Anagrafica							
Codice C.08.10.40.c							
Descrizione Capacità 350 l							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 4,3 (4,10%)					
m.d'o.		€ 93.64 (10.60%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.0	€ 49.44	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.0	€ 44.20	
Totale Risorse Umane						€ 93.64	0.134
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Staffe in ferro per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.36	1.0	€ 5.36	
5	Bollitore in acciaio smaltato internamente rivestito in PVC C= 350 l S= 1,75 mq	Prodotti da costruzione	cad	€ 597.74	1.0	€ 597.74	
Totale Prodotti da costruzione						€ 604.83	0.866
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 104.77	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 80.32	
Prezzo totale						€ 883.56	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.08.10.40.d

Anagrafica

Codice C.08.10.40.d

Descrizione Capacità 500 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 5,22 (4,10%)

m.d'o. € 112.37 (10.46%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	2.4	€ 59.33	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	2.4	€ 53.04	
Totale Risorse Umane						€ 112.37	0.132
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Staffe in ferro per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 5.36	1.0	€ 5.36	
5	Bollitore in acciaio smaltato internamente rivestito in PVC C= 500 l S= 2,30 mq	Prodotti da costruzione	cad	€ 729.54	1.0	€ 729.54	
Totale Prodotti da costruzione						€ 736.63	0.868
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 127.35	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 97.64	
Prezzo totale						€ 1073.99	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.08.10.50.a

Anagrafica							
Codice C.08.10.50.a							
Descrizione Scaldacqua istantaneo da 5 l/min							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,45 (4,10%)					
m.d'o.		€ 32.77 (10.99%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.7	€ 17.30	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.7	€ 15.47	
Totale Risorse Umane						€ 32.77	0.139
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Coppia di tasselli ad espansione per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.8	1.0	€ 3.80	
5	Scaldacqua istantaneo a gas da 5 l/min	Prodotti da costruzione	cad	€ 197.44	1.0	€ 197.44	
Totale Prodotti da costruzione						€ 202.97	0.861
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 35.36	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 27.11	
Prezzo totale						€ 298.21	

Scheda elemento: C.08.10.50.b

Anagrafica							
Codice C.08.10.50.b							
Descrizione Scaldacqua istantaneo da 10 l/min							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,8 (4,10%)					
m.d'o.		€ 32.77 (8.83%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.7	€ 17.30	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.7	€ 15.47	
Totale Risorse Umane						€ 32.77	0.112
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Coppia di tasselli ad espansione per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.8	1.0	€ 3.80	
5	Scaldacqua istantaneo a gas da 10 l/min	Prodotti da costruzione	cad	€ 255.18	1.0	€ 255.18	
Totale Prodotti da costruzione						€ 260.71	0.888
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 44.02	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 33.75	
Prezzo totale						€ 371.25	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.08.10.50.c

Anagrafica							
Codice C.08.10.50.c							
Descrizione Scaldacqua istantaneo da 13 l/min							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 2,17 (4,10%)					
m.d'o.		€ 32.77 (7.35%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.7	€ 17.30	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.7	€ 15.47	
Totale Risorse Umane						€ 32.77	0.093
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Coppia di tasselli ad espansione per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.8	1.0	€ 3.80	
5	Scaldacqua istantaneo a gas da 13 l/min	Prodotti da costruzione	cad	€ 313.95	1.0	€ 313.95	
Totale Prodotti da costruzione						€ 319.48	0.907
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 52.84	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 40.51	
Prezzo totale						€ 445.60	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.08.10.50.d

Anagrafica

Codice C.08.10.50.d

Descrizione Scaldacqua istantaneo da 16 l/min

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 2,62 (4,10%)

m.d'o. € 32.77 (6.08%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.7	€ 17.30	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.7	€ 15.47	
Totale Risorse Umane						€ 32.77	0.077
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Coppia di tasselli ad espansione per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.8	1.0	€ 3.80	
5	Scaldacqua istantaneo a gas da 16 l/min	Prodotti da costruzione	cad	€ 387.47	1.0	€ 387.47	
Totale Prodotti da costruzione						€ 393.00	0.923
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 63.87	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 48.96	
Prezzo totale						€ 538.60	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.08.10.60.a

Anagrafica							
Codice C.08.10.60.a							
Descrizione Scaldacqua verticale elettrico da 10 l							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,83 (4,10%)					
m.d'o.		€ 32.77 (19.19%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.7	€ 17.30	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.7	€ 15.47	
Totale Risorse Umane						€ 32.77	0.243
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Coppia di tasselli ad espansione per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.8	1.0	€ 3.80	
5	Scaldacqua verticale elettrico da l 10	Prodotti da costruzione	cad	€ 96.73	1.0	€ 96.73	
Totale Prodotti da costruzione						€ 102.26	0.757
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 20.25	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 15.53	
Prezzo totale						€ 170.81	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.08.10.60.b

Anagrafica							
Codice C.08.10.60.b							
Descrizione Scaldacqua verticale elettrico da 15 l							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,9 (4,10%)					
m.d'o.		€ 32.77 (17.75%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.7	€ 17.30	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.7	€ 15.47	
Totale Risorse Umane						€ 32.77	0.225
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Coppia di tasselli ad espansione per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.8	1.0	€ 3.80	
5	Scaldacqua verticale elettrico da l 15	Prodotti da costruzione	cad	€ 107.6	1.0	€ 107.60	
Totale Prodotti da costruzione						€ 113.13	0.775
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 21.89	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 16.78	
Prezzo totale						€ 184.57	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.08.10.60.c

Anagrafica

Codice C.08.10.60.c

Descrizione Scaldacqua verticale elettrico da 30 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,03 (4,10%)

m.d'o. € 32.77 (15.46%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.7	€ 17.30	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.7	€ 15.47	
Totale Risorse Umane						€ 32.77	0.196
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Coppia di tasselli ad espansione per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.8	1.0	€ 3.80	
5	Scaldacqua verticale elettrico da l 30	Prodotti da costruzione	cad	€ 129.31	1.0	€ 129.31	
Totale Prodotti da costruzione						€ 134.84	0.804
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 25.14	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 19.27	
Prezzo totale						€ 212.02	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.08.10.60.d

Anagrafica							
Codice C.08.10.60.d							
Descrizione Scaldacqua verticale elettrico da 50 l							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,12 (4,10%)					
m.d'o.		€ 32.77 (14.24%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.7	€ 17.30	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.7	€ 15.47	
Totale Risorse Umane						€ 32.77	0.180
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Coppia di tasselli ad espansione per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.8	1.0	€ 3.80	
5	Scaldacqua verticale elettrico da l 50	Prodotti da costruzione	cad	€ 143.62	1.0	€ 143.62	
Totale Prodotti da costruzione						€ 149.15	0.820
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 27.29	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 20.92	
Prezzo totale						€ 230.13	

Scheda elemento: C.08.10.60.e

Anagrafica

Codice C.08.10.60.e

Descrizione Scaldacqua verticale elettrico da 80 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,14 (4,10%)

m.d'o. € 32.77 (13.97%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.7	€ 17.30	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.7	€ 15.47	
Totale Risorse Umane						€ 32.77	0.177
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Coppia di tasselli ad espansione per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.8	1.0	€ 3.80	
5	Scaldacqua verticale elettrico da l 80	Prodotti da costruzione	cad	€ 147.08	1.0	€ 147.08	
Totale Prodotti da costruzione						€ 152.61	0.823
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 27.81	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 21.32	
Prezzo totale						€ 234.51	

Scheda elemento: C.08.10.60.f

Anagrafica

Codice C.08.10.60.f

Descrizione Scaldacqua verticale elettrico da 100 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,36 (4,10%)

m.d'o. € 37.46 (13.42%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.8	€ 19.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.8	€ 17.68	
Totale Risorse Umane						€ 37.46	0.170
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Coppia di tasselli ad espansione per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.8	1.0	€ 3.80	
5	Scaldacqua verticale elettrico da l 100	Prodotti da costruzione	cad	€ 177.68	1.0	€ 177.68	
Totale Prodotti da costruzione						€ 183.21	0.830
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 33.10	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 25.38	
Prezzo totale						€ 279.15	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.08.10.60.g

Anagrafica

Codice C.08.10.60.g

Descrizione Scaldacqua verticale elettrico da 120 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,62 (4,10%)

m.d'o. € 37.46 (11.25%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.8	€ 19.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.8	€ 17.68	
Totale Risorse Umane						€ 37.46	0.142
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Coppia di tasselli ad espansione per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.8	1.0	€ 3.80	
5	Scaldacqua verticale elettrico da l 120	Prodotti da costruzione	cad	€ 220.13	1.0	€ 220.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 225.66	0.858
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 39.47	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 30.26	
Prezzo totale						€ 332.85	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.08.10.60.h

Anagrafica

Codice C.08.10.60.h

Descrizione Scaldacqua verticale termoelettrico da 50 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,34 (4,10%)

m.d'o. € 32.77 (11.91%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.7	€ 17.30	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.7	€ 15.47	
Totale Risorse Umane						€ 32.77	0.151
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Coppia di tasselli ad espansione per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.8	1.0	€ 3.80	
5	Scaldacqua verticale termoelettrico da l 50	Prodotti da costruzione	cad	€ 179.19	1.0	€ 179.19	
Totale Prodotti da costruzione						€ 184.72	0.849
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 32.62	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 25.01	
Prezzo totale						€ 275.12	

Scheda elemento: C.08.10.60.i

Anagrafica							
Codice C.08.10.60.i							
Descrizione Scaldacqua verticale termoelettrico da 80 l							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Impianti							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 1,4 (4,10%)					
m.d'o.		€ 32.77 (11.42%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.7	€ 17.30	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.7	€ 15.47	
Totale Risorse Umane						€ 32.77	0.144
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Coppia di tasselli ad espansione per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.8	1.0	€ 3.80	
5	Scaldacqua verticale termoelettrico da l 80	Prodotti da costruzione	cad	€ 188.56	1.0	€ 188.56	
Totale Prodotti da costruzione						€ 194.09	0.856
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 34.03	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 26.09	
Prezzo totale						€ 286.98	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.08.10.60.j

Anagrafica

Codice C.08.10.60.j

Descrizione Scaldacqua verticale termoelettrico da 100 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,54 (4,10%)

m.d'o. € 32.77 (10.32%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.7	€ 17.30	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.7	€ 15.47	
Totale Risorse Umane						€ 32.77	0.131
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Coppia di tasselli ad espansione per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.8	1.0	€ 3.80	
5	Scaldacqua verticale termoelettrico da l 100	Prodotti da costruzione	cad	€ 212.73	1.0	€ 212.73	
Totale Prodotti da costruzione						€ 218.26	0.869
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 37.65	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 28.87	
Prezzo totale						€ 317.55	

Scheda elemento: C.08.10.60.k

Anagrafica

Codice C.08.10.60.k

Descrizione Scaldacqua orizzontale termoelettrico da 80 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,55 (4,10%)

m.d'o. € 37.46 (11.72%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.8	€ 19.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.8	€ 17.68	
Totale Risorse Umane						€ 37.46	0.148
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Coppia di tasselli ad espansione per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.8	1.0	€ 3.80	
5	Scaldacqua orizzontale termoelettrico da l 80	Prodotti da costruzione	cad	€ 209.78	1.0	€ 209.78	
Totale Prodotti da costruzione						€ 215.31	0.852
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 37.92	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 29.07	
Prezzo totale						€ 319.76	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: C.08.10.60.I

Anagrafica

Codice C.08.10.60.I

Descrizione Scaldacqua orizzontale termoelettrico da 100 l

Dettagli

Unità di misura cad

Categoria Lavoro Impianti

Incidenza sicurezza spese generali € 1,73 (4,10%)

m.d'o. € 37.46 (10.52%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	Operaio 5° livello	Risorse Umane	ora	€ 24.72	0.8	€ 19.78	
2	Operaio 3° livello	Risorse Umane	ora	€ 22.1	0.8	€ 17.68	
Totale Risorse Umane						€ 37.46	0.133
3	Coppia di flessibili in gomma in guaina di acciaio m/f 1/2"	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.73	1.0	€ 1.73	
4	Coppia di tasselli ad espansione per produttori di acqua calda	Prodotti da costruzione	cad	€ 3.8	1.0	€ 3.80	
5	Scaldacqua orizzontale termoelettrico da l 100	Prodotti da costruzione	cad	€ 238.41	1.0	€ 238.41	
Totale Prodotti da costruzione						€ 243.94	0.867
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 42.21	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 32.36	
Prezzo totale						€ 355.97	